
ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เรื่อง  การจ าหน่ายอาคารวิจัยเมล็ดพันธุ์ผักและอาคารขยายพันธุ์พชื(เรือนเพาะช า) พรอ้มรื้อถอน  

--------------------- 
  

 

  ด้วย งานพัสดุ กองคลัง ส านักงานมหาวิทยาลัย มคีวามประสงคจ์ะจ าหน่ายอาคาร

วิจัยเมล็ดพันธุ์ผักและอาคารขยายพันธุ์พชื(เรอืนเพาะช า) พรอ้มรื้อถอน โดยวิธีการขายทอดตลาด 

ผูส้นใจประสงค์จะติดตอ่ขอทราบรายละเอียดได้ที่ งานพัสดุ กองคลัง หมายเลขโทรศัพท์ 053-

943135 ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไปจนถึง วันจันทร์ ที ่ 24 มีนาคม 2557 ในวันและเวลาราชการ 

และก าหนดขายทอดตลาดเสนอราคาซือ้ใน  วันอังคาร ที่ 25 มีนาคม 2557 ลงทะเบียนเสนอซื้อ

ตั้งแต่เวลา 09.00 – 09.30 น. ณ ห้องประชุมบัวเรศ  ค าทอง ส านักงานมหาวิทยาลัย 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ขายทอดตลาดเวลา 09.35 น. เป็นต้นไป ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศ

นี.้ 

  จงึประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

 

 

     ประกาศ ณ วันที่     10  มีนาคม 2557 

 

             (ลงนาม)  เฉลิมเกียรต ิณ ปั่น 

(นายเฉลิมเกียรติ ณ ปั่น) 

ผูอ้ านวยการส านักงานมหาวิทยาลัย 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



เอกสารแนบทา้ยประกาศ 
รายละเอียดการขาย 

1. จ าหน่ายโดยการขายทอดตลาด 

2. รายการที่จ าหน่าย อาคารอาคารวิจัยเมล็ดพันธุ์ผักและอาคารขยายพันธุ์พชื(เรือนเพาะช า) 

โดยการขายพร้อมรื้อถอนสิ่งก่อสรา้ง รวมถึงการปรับพื้นที่ทั้งหมดบริเวณอาคารที่รื้อถอน 

ราคารวมทั้งสิน้ 50,000.-บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) 

3. ผูล้งช่ือเสนอซือ้จะต้องซือ้รวมทั้งหมด 2 หลัง ต้องแสดงเอกสารหนังสอืรับรองผลงาน 

หรอืส าเนาหนังสอืสัญญาจ้างรับเหมารื้อถอนอาคารวงเงินครัง้ละไม่ต่ ากว่า 30,000.-

บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) ผู้ที่ไม่มีหนังสอืรับรองผลงานหรอืส าเนาหนังสอืสัญญาจ้าง

รับเหมารื้อถอนอาคารไม่มีสิทธิ์การเข้าเสนอราคาซือ้ในครั้งนี้ 

4. ผูท้ี่ประสงค์จะเสนอราคาซือ้มาขอดูอาคารดังกล่าว ได้ที่ งานพัสดุ กองคลัง ส านักงาน

มหาวิทยาลัย หรอืสอบถามทางหมายโทรศัพท์ หมายเลข 053-943135 ในวันและ

เวลาราชการ (08.30-16.30) หากไม่มาดูคณะกรรมการด าเนินการขาย จะถือว่าผูท้ี่เข้า

เสนอซือ้รับทราบรายการแล้ว 

5. การด าเนินการขาย คณะกรรมการฯ จะพิจารณาราคาจากผู้เสนอราคาซือ้สูงสุด และผู้ที่

ได้รับการพิจารณาจากคณะกรรมการฯ ให้เป็นผู้เสนอซือ้ได้จะต้องวางเงนิสดเป็น

หลักประกันการรื้อถอนอาคารวจิัยเมล็ดพันธุ์ผักและอาคารขยายพันธุ์พืช(เรือนเพาะช า) 

จ านวน 50,000.- (หา้หมื่นบาทถ้วน) ณ วันที่เสนอซื้อได้ และต้องช าระเงินสดตามราคาที่

เสนอซือ้ได้ในวันเดียวกัน โดยจะต้องรื้อถอนและทุบอาคารสิ่งปลูกสร้างอาคารดังกล่าว

จนถึงระดับพืน้ดินพร้อมทั้งขนย้ายเศษวัสดุที่รื้อถอนและทุบดังกล่าวออกจากพืน้ที่ของ

มหาวิทยาลัยฯ ปรับพืน้ที่และท าความสะอาดใหเ้รียบร้อย ทั้งหมดภายใน 30 วัน (นับถัด

จากวันเสนอซือ้ได้) มหาวิทยาลัยฯ ไม่รับผดิชอบในการรื้อถอนหรอืขนย้ายใดๆ ทั้งสิน้ และ

จะคืนเงนิหลักประกันการรื้อถอนให ้หลังจากคณะกรรมการด าเนินการขายได้ตรวจสอบ

หลังรือ้ถอนแล้วเสร็จ 

6. หากพ้นระยะเวลาตามก าหนด มหาวิทยาลัยฯจะถือว่าผู้ซือ้ไม่ได้ปฏิบัติตามข้อตกลงตาม

เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ มหาวิทยาลัยฯ จะริบเงินหลักประกันส่งเป็นเงินรายได้

มหาวิทยาลัยฯ หรอืน าเงินประกันที่รบิไว้ไปจา้งรื้อถอนได้หากผู้ซือ้ผดิเงื่อนไขการรื้อถอน 

โดยไม่มีขอ้โต้แย้งใดๆทั้งสิน้ พรอ้มทั้งแจง้เป็นผู้ละทิง้งานตามข้อบังคับ

มหาวิทยาลัยเชียงใหมว่่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.2551 

7. เมื่อพน้ก าหนดส่งมอบงานภายในก าหนด 30 วัน ผูซ้ือ้จะต้องช าระเงินค่าปรับเป็นรายวัน

ในอัตรารอ้ยละ 0.20 ของราคาที่ประมูลได้ โดยนับถัดจากวันครบก าหนดถึงวันที่ผูซ้ือ้ได้

รื้อถอนแล้วเสร็จ 

                                                                                                      /8.หากระหว่าง........ 



-2- 

 

8. หากระหว่างการรื้อถอนหรือขนย้ายเกิดความเสียหายต่อทรัพย์สนิของมหาวิทยาลัยฯ ผู้ซือ้

จะต้องแก้ไขซ่อมแซมให้คงสภาพเดิมหรอืคล้ายคลึงกันโดยสภาพไม่เลวไปกว่าพัสดุที่ได้

ช ารุด เสื่อมไป หรือสูญไป โดยภาระค่าใช้จา่ยทั้งหมดเป็นของผู้ซื้อ 

9. ผลการตัดสินของคณะกรรมการพิจารณาราคาจ าหน่ายและคณะกรรมการด าเนินการขาย 

ถือเป็นข้อยุติและขอ้ก าหนดเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ ถือเป็นข้อตกลงยินยอมของผูเ้สนอ

ซือ้ได้แล้วทุกประการ 

10. ส านักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ สงวนสิทธิ์ที่จะถอนทรัพย์จากการขาย

ทอดตลาดหรอืยกเลิกการขายทอดตลาดครั้งนี้ หากเห็นว่าราคาซึ่งผูป้ระมูลราคาสูงสุดยัง

ไม่เพียงพอ หรอืต่ ากว่าราคาที่เห็นวา่เหมาะสม 

         10. คณะกรรมการฯ มีสทิธิที่จะแจ้งเงื่อนไขข้อก าหนดเพิ่มเติม ให้ทราบก่อนการขายทอดตลาด 

               ผลการตัดสินของคณะกรรมการด าเนินการจ าหน่ายถือเป็นยุติ และข้อก าหนด 

               เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ถือเป็นข้อตกลงยินยอมของผู้ซือ้ทุกประการ. 

 

 

-------------------------------- 

 
 


